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Regierung von Schwaben 



Themen
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Tagesordnung Teil I
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08:30 – 08:40 Uhr Begrüßung und Tagesordnung

Frau Abteilungsdirektorin Susanne Reif

08:40 – 10:00 Uhr Informationen des StMUK zum ASV/ASD Neuverfahren

- Leistungsspektrum von ASV/ASD

- Erfahrungen aus dem Parallelbetrieb 2020/2021

- Hinweise zur Ausweitung des Parallelbetriebes

Herr StD Joretzki, Herr StD Hofmann, Herr StD Oswald, Herr StD Grill

10:00 – 10:15 Uhr Pause



Themen
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Tagesordnung Teil II

10:15 – 11:30 Uhr Hinweise zum weiteren Vorgehen bei der Einführung von ASV

- Aufgabenumfang und Unterstützungsangebote

- Hilfreiche vorbereitende Maßnahmen an den Schulen

- Empfohlene Fortbildungsangebote an der ALP-Dillingen

- Vorbereitende Maßnahmen in der EDV der Schulverwaltung

- Wichtige Einführungsschritte und Fortbildungsangebote der RvS

Hr. StD Armin Parth, Hr. StD Stefan Sommer, Hr. SGL 42.1 Peter Fischer

11:30 – 12:00 Uhr Möglichkeit des Austausches und der Klärung erster Fragen

Hr. StD Armin Parth, Hr. StD Stefan Sommer, Hr. SGL 42.1 Peter Fischer

12:00 Uhr Abschluss

Frau Abteilungsdirektorin Susanne Reif
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Informationen des StMUK zum ASV/ASD Neuverfahren …

Info StMUK

4
ASV Neuverfahren | 18.03.2021 | Online-Konferenz

Herr StD Arthur Joretzki mit Team



Kurze Pause …

Themen

5
ASV Neuverfahren | 18.03.2021 | Online-Konferenz

… weiter geht’s um 10:15 Uhr



Aufgabenumfang
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Einführungsaufwand …
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Amtliche Schulverwaltung

Amtliche Schuldaten

ASV-

Multiplikatoren

UHD

User-Help-Desk



Aufgabenumfang
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2020/2021

4 Berufsschulen

3 Wirtschaftsschulen

2 Berufsfachschulen
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Schule Multiplikator Betreuer Schule

1 BS I Kempten Herr S. Sommer Herr S. Sommer

2 BS Donauwörth Herr A. Parth Herr P. Laube

3 BS I Augsburg Herr H.-P. Schlögl Herr B. Staffler

4 BS VII Augsburg Herr H.-P. Schlögl Herr O. Sluka

5 WS Kempten Herr S. Sommer Herr J. Bernhard

6 WS Nördlingen Herr A. Parth Herr D. Ehard

7 WS Memmingen Herr D. Schönberger Frau K. Reichert

8 BFS TA Lauingen Herr W. Drexler Herr S. Berchtold

9 BFS EuV MS Augsburg Herr W. Drexler Herr G. Zeltner

Parallelbetrieb 2020/2021 mit Testschulen …



Aufgabenumfang
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Anstehender Betreuungsaufwand …

2020/2021

4 Berufsschulen

3 Wirtschaftsschulen

2 Berufsfachschulen

NÖ
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26 Berufsschulen

11 Wirtschaftsschulen

37 Berufsfachschulen

2021/2022
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Unterstützungsangebot

9

Team der ASV-Multiplikatoren …

Name Vorname Schule E-Mail Telefon

1 Parth Armin Staatl. Berufsschule Nördlingen armin.parth@reg-schw.bayern.de 0821-327 2487

2 Sommer Stefan Staatl. Berufsschule I Kempten stefan.sommer@reg-schw.bayern.de 0821-327 2487

3 Schlögl Sabine Staatl. Berufsoberschule Augsburg mbsued.schloegl@augsburg.de 0821-324 18014

4 Schlögl Hans-Peter Staatl. Berufsoberschule Augsburg mbsued.schloegl@augsburg.de 0821-324 18014

5 Drexler Wolfgang Staatl. Berufsoberschule Friedberg w.drexler@fosbosfriedberg.de 0821-59747904

6 Schönberger Davide Staatl. Berufsoberschule Memmingen d.schoenberger@fosbos-mm.de 08331-953034

7 Bernhard Joachim Staatl. Wirtschaftsschule Kempten joachim.bernhard@wirtschaftsschule-kempten.de 0831-25385 253

8 Ehard Dominik Staatl. Berufsschule Nördlingen d.ehard@bsz-noerdlingen.de 09081-2953 0

9 Ressel Jürgen Staatl. Berufsschule I Kempten juergen.ressel@bs1-kempten.de 0831-25385-129

10 Reichert Karina Staatl. Wirtschaftsschule Memmingen karina.reichert@bbz-mm.de 08331-9649 0

11 Staffler Bernhard Städt. Berufsschule I Augsburg bernhard.staffler@bs1-augsburg.de 0821-324 18703
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Angebot
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Schule BS BFS EV BFS KP
BFS 

sonst.
WS

Staatl. BS Aichach-Friedberg 8241 (8249) 8128 8116

Staatl. BS Donauwörth 8058

Staatl. BS Günzburg 8253 8254 8129 SP 8341

Staatl. BS Höchstädt 8258 8259 8131 SP 8351

Staatl. BS Illertissen 8061 8062

Staatl. BS Immenstadt 8263 8264 GA 8489

Staatl. BS Kaufbeuren 8268 8269 8136

Staatl. BS I Kempten 8273

Staatl. BS II Kempten 8275 8276

Staatl. BS III Kempten 8278 8137 SP 8347

Staatl. BS Lauingen 8066 TA-IT 8261

Staatl. BS Lindau 8067

Staatl. BS I Memmingen 8068

Staatl. BS II Memmingen 8288 8289

Staatl. BS Mindelheim 8069 8284 8139
SP 8088

A-HT 8135

Staatl. BS Neusäß 8294 8295 8140

Staatl. BS Nördlingen 8073 8108

Staatl. BS Neu-Ulm 8299 8301 SP 8336

Staatl. BS Ostallgäu 8044 8112 MT 8342

Staatl. BS Kaufbeuren Neugablonz GS 8132

Städt. BS I Augsburg 8053

Städt. BS II Augsburg 8054

Städt. BS III Augsburg 8055 8243 8126 SP 8267

Städt. BS IV Augsburg 8056

Städt. BS V Augsburg 8057

Städt. BS VI Augsburg 8059

Städt. BS VII Augsburg 8309

Reischlesche WS der Stadt Augsburg 8099

Private WS Frenzel gGmbH Augsburg 8100

Private WS Donauwörth 8102

Private WS Frenzel gGmbH Kaufbeuren 8103

Private WS Merkur Immenstadt i.Allgäu 8109

WS des Zweckverbandes  Bad Wörishofen 8110

Städt. WS Senden 8320

BFS KiPfl. Lindau Schulwerk Diözese Augsburg 8138

BFS Ernährung u. Versorgung M-S-Augsburg 8113

BFS Ernährung u. Versorgung/KiPfl LiNo Nördlingen 8125 8141

BFS inlingua Augsburg FSp 8133

BFS Fremdspracheninstitut Augsburg FSp 8134

BFS Fremdsprachenberufe IFB Kempten FSp 8311

BFS Musik Krumbach Mu 8256

74

11 112641 15 11
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Schule BS BFS EV BFS KP
BFS 

sonst.
WS Multi

Staatl. BS Aichach-Friedberg 8241 (8249) 8128 8116 Drexler

Staatl. BS Donauwörth 8058 Laube

Staatl. BS Günzburg 8253 8254 8129 SP 8341 Schönberger

Staatl. BS Höchstädt 8258 8259 8131 SP 8351 Parth

Staatl. BS Illertissen 8061 8062 Sommer

Staatl. BS Immenstadt 8263 8264 GA 8489 Sommer

Staatl. BS Kaufbeuren 8268 8269 8136 Ressel

Staatl. BS I Kempten 8273 Sommer

Staatl. BS II Kempten 8275 8276 Bernhard

Staatl. BS III Kempten 8278 8137 SP 8347 Bernhard

Staatl. BS Lauingen 8066 TA-IT 8261 Berchtold

Staatl. BS Lindau 8067 Schönberger

Staatl. BS I Memmingen 8068 Schönberger

Staatl. BS II Memmingen 8288 8289 Reichert

Staatl. BS Mindelheim 8069 8284 8139
SP 8088

SchlöglA-HT 8135

Staatl. BS Neusäß 8294 8295 8140 Schlögl

Staatl. BS Nördlingen 8073 8108 Parth

Staatl. BS Neu-Ulm 8299 8301 SP 8336 Reichert

Staatl. BS Ostallgäu 8044 8112 MT 8342 Ressel

Staatl. BS Kaufbeuren Neugablonz GS 8132 Ressel

Städt. BS I Augsburg 8053 Staffler

Städt. BS II Augsburg 8054 Schlögl

Städt. BS III Augsburg 8055 8243 8126 SP 8267 Staffler

Städt. BS IV Augsburg 8056 Staffler

Städt. BS V Augsburg 8057 Staffler

Städt. BS VI Augsburg 8059 Staffler

Städt. BS VII Augsburg 8309 Staffler

Reischlesche WS der Stadt Augsburg 8099 Schlögl

Private WS Frenzel gGmbH Augsburg 8100 Ehard

Private WS Donauwörth 8102 Ehard

Private WS Frenzel gGmbH Kaufbeuren 8103 Ehard

Private WS Merkur Immenstadt i.Allgäu 8109 Bernhard

WS des Zweckverbandes  Bad Wörishofen 8110 Reichert

Städt. WS Senden 8320 Reichert

BFS KiPfl. Lindau Schulwerk Diözese Augsburg 8138 Zeltner

BFS Ernährung u. Versorgung M-S-Augsburg 8113 Zeltner

BFS Ernährung u. Versorgung/KiPfl LiNo Nördlingen 8125 8141 Parth

BFS inlingua Augsburg FSp 8133 Drexler

BFS Fremdspracheninstitut Augsburg FSp 8134 Drexler

BFS Fremdsprachenberufe IFB Kempten FSp 8311 Sommer

BFS Musik Krumbach Mu 8256 Berchtold



Unterstützungsangebot
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Meldung der ASV-Ansprechpartner der Schulen …

… gemäß KMS vom 04.03.2021 mit der Nr. II.8-BO1372.12/190/2, Seite 4

Schule BS
BFS

EV

BFS

KP
BFS sonst. WS

Ansprechpartner der Schule

Schulnummer(n) Name Vorname Telefon E-Mail
Staatl. BS Aichach-Friedberg 8241 (8249) 8128 8116

Staatl. BS Donauwörth 8058

Staatl. BS Günzburg 8253 8254 8129 SP 8341

Staatl. BS Höchstädt 8258 8259 8131 SP 8351

Staatl. BS Illertissen 8061 8062

Staatl. BS Immenstadt 8263 8264 GA 8489

Staatl. BS Kaufbeuren 8268 8269 8136

Staatl. BS I Kempten 8273

Staatl. BS II Kempten 8275 8276

Staatl. BS III Kempten 8278 8137 SP 8347

Staatl. BS Lauingen 8066 TA-IT 8261

Staatl. BS Lindau 8067

Staatl. BS I Memmingen 8068

… … …

… Rückmeldung bitte bis 16.04.2021 an: peter.fischer@reg-schw.bayern.de
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Aufgabenumfang
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Welche Aufgaben sind konkret zu leisten …

Zum Stichtag 20.10.2021: 
- Übermittlung der Daten im Altverfahren
- Anschließend Überprüfung der Lehrerstammdaten am StMUK
- Korrekturliste an Regierungen/Schulen
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Datenbereinigung an den Schulen und Altdatenübernahme (von WinSV und 
WinLD oder einem Drittprogramm) in ASV

01.12.2021 - 17.01.2022: Nach Datenprüfungen in ASV übermitteln Schulen die 
Meldungen zur Unterrichtssituation im Neuverfahren mittels ASV nach ASD

Bis 28.02.2022: Abgleich der Daten des Altverfahrens mit den ASDneu-Daten
an den Regierungen sowie Freigabe



Vorbereitende Maßnahmen an den Schulen
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Pflege der Lehrerdaten 
https://www.asv.bayern.de/doku/bs/altdaten/vorbereitung-ld
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Pflege der Schülerdaten 
https://www.asv.bayern.de/doku/bs/altdaten/vorbereitung-sd

Anmeldung am ASV Portal
https://www.asv.bayern.de/login.html

https://www.asv.bayern.de/doku/bs/altdaten/vorbereitung-ld
https://www.asv.bayern.de/doku/bs/altdaten/vorbereitung-sd
https://www.asv.bayern.de/login.html


Vorbereitende Maßnahmen an den Schulen
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Vorbereitende Maßnahmen an den Schulen
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Empfohlene Fortbildungsangebote
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ASV Schulungsangebot der ALP
https://www.asv.bayern.de/doku/schulungsinfo/start
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https://www.asv.bayern.de/doku/schulungsinfo/start


Vorbereitende Maßnahmen in der EDV der Schulverwaltung
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Hardwareanforderungen
https://www.asv.bayern.de/doku/alle/technik/systemvoraussetz
ungen/start
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Server-24h Betrieb

Installation von AnyDesk (Fernwartung)

https://www.asv.bayern.de/doku/alle/technik/systemvoraussetzungen/start


Einführungsschritte und Fortbildungsangebote der RvS

19

Meilensteine 
https://www.asv.bayern.de/doku/bers/ws/start
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Fortbildungsangebote der RvS:
- Installation der Software (Systembetreuer)
- Arbeiten mit ASV (Statistiker und Stundenplaner)
- Sprechstunden zu speziellen Themen

https://www.asv.bayern.de/doku/bers/ws/start


Austausch und Fragen
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Fragen und Sonstiges …



Wichtige Hinweise
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Weitere Schritte und Termine …

… 19. März 2021: Versand der Präsentationen + Abfrage Installationsvariante

… bis 14. April 2021: Rückmeldung der Installationsvariante an die RvS

… bis 21. April 2021: Einladung zur Fortbildung „Installation“ (Systembetreuer)

… 16. + 17. Juni 2021: Fortbildung für Statistiker und Stundenplaner

… 5. + 6. Mai 2021: Fortbildung „Installation“ (Systembetreuer)

Mittwoch, 05.05.2021 Donnerstag, 06.05.2021

09:00 - 12:00 Uhr Installationsvariante 2 Installationsvariante 1

13:00 - 16:00 Uhr Installationsvariante 1 Installationsvariante 2

Mittwoch, 16.06.2021 Donnerstag, 17.06.2021

09:00 - 12:00 Uhr Gruppe 1 Gruppe 3

13:00 - 16:00 Uhr Gruppe 2 Gruppe 4



Herzlichen Dank für Ihre Teilnahme!

Abschluss

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen!
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